
Agr. 	'N MARCELO CONRERO 
SECR TARSO GENERAL 

' oor anida r EaRRadento 

- 

RESOL UCION  N': 2 
E.A./ 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

CUDAP. 0020669/2009  

VISTO: 
La presentación efectuada por la Ing. Agr. M. Sc. Alicia CAVALLO, por la cual 

solicita autorización para la realización del Curso de Extensión "Curso de 
Capacitación y Actualización sobre Plaguicidas: Toxicología, Manejo y 
Legislación"; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión a fs. 9. 

Que se tiene en cuenta la vigencia del Convenio Específico de Cooperación 
suscripto entre nuestra Institución y el Ministerio de Agricultura, Ganadería y 
Alimentación de la Provincia de Córdoba. 

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Autorizar la realización y dictado del Curso de Extensión, en el 
marco del Convenio Específico de Cooperación suscripto entre nuestra Institución y 
el Ministerio de Agricultura, Ganadería,y Alimentación de la Provincia de Córdoba, 
denominado "Curso de Capacitación y Actualización sobre Plaguicidas: 
Toxicología, Manejo y Legislación" cuyos objetivos, temario, costo, destinatarios y 
programa, constan a fs. 2 a 5 y 8 de las presentes actuaciones. 

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas notifíquese al  Area  de Comunicaciones, 
al  Area  Económica Financiera y a las Secretarías de Extensión y General de 
Coordinación y Planeamiento. Cumplido, notifíquese a la lng. Agr. M. Sc. Alicia 
CAVALLO, a sus efectos y remítase copia al Ministerio de Agricultura, Ganadería y 
Alimentación de la Provincia de Córdoba para su conocimiento. Cumplido, 
Archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS 
SIETE DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

1ng. r. Mgter 	NIEL E. DI GIUSTO 
DEC NO 

Pocol •d de Cienci 3 Agropecuarias 
OkiDVE :DAD SACI AL DE  CORDOBA  


	Page 1

